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[Poul Nlslson] 

Til sidst vil jeg gerne understrege, at jeg ikke 
ser diskussionen som udtryk for, at der er tre 
musketerer, som står ubrydeligt sammen om alt 
vedrørende energipolitildcen. Jeg synes, det på 
sin vis er og i hvert fald burde være en lidt over- 
vurderet begivenhed, for ret beset er det jo ikke 
noget nyt alternativ eller lign., der markerer sig 
i energipolitikken. Det, vi gennemfører her, er 
jo netop en udmøntning af det, vi troede vi alle 
sammen var enige om i energipolitikken. Det 
står ikke i kontrast til den energipolitik, landet 
hidtil har ført; det står ildce i kontrast til den 
energiplan, som KVR-regeringen sidste forår 
lagde frem, og som den fik en smuk modtagelse 
for her i Folketinget. 

Derfor er det altså uændret sådan -  sådan 
opfatter vi det i hvert fald i Socialdemokratiet -  
at vi står midt i landets energipolitik, vi udgør 
ikke noget som helst alternativ; faktisk kan det 
siges sådan, at hvad angår energipolitikken, 
opfatter vi bestemt ikke os selv som værende i 
opposition. Landet har den energipolitik, lan- 
det fortjener, og det siger ildce så lidt, og vi er 
glade for hele tiden at have været med i formu- 
leringen af den. Det er også det, der fortsat fore- 
går. Vi har altså en arbejdsdeling i denne sag, 
der nødvendiggør, at retningslinierne er formu- 
leret af tre partier, men selve arbejdet til gen- 
nemførelsen af det ligger nu hos regeringen ef- 
ter behandlingen her. 

StiaÆsHMMMsterøi (Poul Schlüter): 
Må jeg takke for det spørgsmål, hr. Poul 

Nielson stiller til mig. Jeg kan bekræfte eller 
rettere gentage, hvad energiministeren for 
længst har udtrykt, at naturligvis vil energimi- 
nisteren og dermed regeringen fuldt ud optræ- 
de loyalt i forhold til en beslutning, som dette 
Folketing måtte træffe. Det siger sig selv, for 
det er det, vi lever af, og det har vi gjort nu i 
snart 9 år, selv i situationer, hvor regeringen i al 
stilfærdighed har haft den opfattelse, at flertal- 
lets synspunkt måske ikke var verdens klogeste. 
Det er også derfor, energiministeren, så vidt jeg 
erindrer, har føjet til sin loyalitetserldæring, at 
hun ikke vil opgive håbet om, at man gennem 
samtaler i de kommende måneder med Folke- 
tingets partier kan nå frem til et forslag, som 
måske er indrettet en lille smule anderledes end 
beslutningsforslaget i dag. 

Vi har alle lov til at håbe på, at alle bliver klo- 
gere, og at vi måske til sidst kan finde en løs- 

ning, som kan samle væsentlig bredere tilslut- 
ning i Folketinget end oppositionens forslag 
her i dag. Det synes jeg ildce vi skal opgive hå- 
bet om, for det er væsentligt. Jeg tænker f.eks. 
på den meget heftige kritik, vi har hørt fra en 
række socialdemokratiske borgmestre og fra 
SiD. Jeg er nødt til at sige, at det virkelig gør 
indtryk på mig! 

Derfor vil jeg ikke opgive, at vi til efteråret 
med nogle omformuleringer kan finde et resul- 
tat, som samler den meget brede tilslutning; det 
ville være godt. 

Jeg bekræfter altså gerne energiministerens 
overordentlig Idare udtalelser om, at naturlig- 
vis vil hun og regeringen være fuldt ud loyale 
over for den beslutning i denne sag, som Folke- 
tinget formentlig træffer her i eftermiddag. 

(Kort bemærkning). 

Bilgrav-Nfelsem (RV): 
Jeg lagde godt mærke til, at der var noget 

spøgefuldt i glimtet i statsministerens øjne, da 
han sagde, at der nok var noget, man burde lyt- 
te til, når socialdemokratiske borgmestre klage- 
de. 

Jeg vil gerne spørge statsministeren, om han 
ikke er opmærksom på, at Idagen kommer fra i 
hvert fald fire af de byer, hvor Folketinget har 
været så flink at placere nogle store elproduce- 
rende anlæg, som producerer særdeles billig 
varme. Jeg ved ikke, om statsministerens opta- 
gethed af henvendelsen fra de pågældende 
borgmestre stadig holder, når jeg fortæller 
statsministeren, at gennemsnitsudgiften til op- 
varmning af en bolig i disse byer ligger 20 pet. 
under landsgennemsnittet. Det er altså saglig- 
heden i den kritik. 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Jo, det tror jeg hr. Bilgrav-Nielsen har fuld- 

stændig ret i. Det er af de grunde, hr. Bilgrav- 
Nielsen netop fremførte, nemlig at man dér har 
været forudseende og har indrettet en elpro- 
duktion, som er forholdsvis billig, at de pågæl- 
dende kommuner føler, at det forslag, som nu 
er i færd med at blive vedtaget, måske ikke er -  
og nu siger jeg det igen blidt og venligt -  det al- 
lermest fornuftige, man kunne forestille sig. 

(Kort bemærkning). 

Kim BeSuake (FP): 


